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Apel o pilną aktualizację danych osobowych w Panelu Adwokata

Prezydium ORA w Warszawie apeluje do wszystkich Adwokatek, Adwokatów oraz Aplikantek i Aplikantów Adwo-
kackich o zweryfikowanie aktualności swoich danych osobowych zawartych w Panelu Adwokata (dawny Extra-
net). Dokonywanie ich regularnej aktualizacji jest warunkiem skutecznej komunikacji samorządu z adwokatem,
a w najbliższym czasie jednym z warunków skutecznego przeprowadzenia Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wy-
borczego naszej izby w formie zdalnej bądź półzdalnej.

Bardzo prosimy o weryfikację w szczególności adresów e-mail oraz numerów telefonów. W dobie pandemii komu-
nikacja w formie elektronicznej staje się w sposób naturalny najważniejszą formą komunikacji. Poniżej krótka in-
strukcja w zakresie dokonywania aktualizacji danych osobowych.

Jednocześnie przypominamy, iż regularne aktualizowanie danych osobowych w zasobach samorządu jest obo-
wiązkiem adwokata i przejawem jego odpowiedzialności za skuteczną komunikację z samorządem.

Z góry dziękujemy za odpowiedzialne potraktowanie niniejszego apelu!

Z poważaniem

adw. Tomasz Korczyński

Przewodniczący Komisji Informatyzacji przy ORA w Warszawie
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Rusza nabór wolontariuszy do Adwokackiego Sztabu WOŚP 2021

Z przyjemnością ogłaszamy, iż w 2021 r., po raz kolejny przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie zorga-
nizowany będzie Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Chętnych wolontariuszy zapraszamy do zgłaszania się drogą mailową na adres: sztab@ora-warszawa.com.pl

Link do e-skarbonki:
https://eskarbonka.wosp.org.pl/82h6r8?fbclid=IwAR2HTPVr1pqo9uv8ekB-k1iC-7UHBkVYT_cw_ZSPU-
NvWh2C4q3NywKIoHBk

Rok temu zebraliśmy ponad 70 000 zł! Wszystkich, którzy w ubiegłym roku spędzili długie godziny na podliczaniu
ogromnego sukcesu naszego sztabu, uspokajamy: W tym roku sztab będzie wyposażony w liczarki.
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ORA w Warszawie planuje Zgromadzenie Izby w formie online w dniu 30 stycznia
2021 roku

2 grudnia br. na zdalnym posiedzeniu ORA w Warszawie – oprócz spraw bieżących – po raz kolejny dyskutowała
kwestię organizacji i przeprowadzenia Sprawozdawczo-Wyborczego Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Warsza-
wie. W wyniku dyskusji podjęła decyzję o wyznaczeniu kierunkowego terminu zgromadzenia na dzień 30 stycznia
2021 roku.

ORA w Warszawie potwierdziła kolejny raz wolę przeprowadzenia zdalnego lub półzdalnego zgromadzenia izby po-
mimo ustawowego progu 50% quorum niezbędnego dla ważności uchwał i wyborów podejmowanych zdalnie.

Jednocześnie ORA w Warszawie zobowiązała Prezydium ORA w Warszawie do podjęcia dalszych działań w celu
organizacji zgromadzenia w formie zdalnej lub półzdalnej w w/w terminie oraz podjęcia w mediach społecznościo-
wych kampanii profrekwencyjnej, zachęcającej do licznego udziału w zgromadzeniu.

W tym kontekście ORA w Warszawie apeluje ponownie do wszystkich Adwokatek, Adwokatów oraz Aplikantek
i Aplikantów Adwokackich o zweryfikowanie aktualności swoich danych osobowych zawartych w Panelu Adwokata
(dawny Extranet). Dokonywanie ich regularnej aktualizacji jest warunkiem skutecznej komunikacji samorządu z ad-
wokatem, a w najbliższym czasie jednym z warunków skutecznego przeprowadzenia Zgromadzenia Sprawozdaw-
czo-Wyborczego naszej izby w formie zdalnej bądź półzdalnej. Bardzo prosimy o weryfikację w szczególności adre-
sów e-mail oraz numerów telefonów.

adw. Michał Fertak – rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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Zadeklaruj wersję „Palestry” w nowym roku 2021 – drukowana czy
elektroniczna?

Szanowne Koleżanki i Koledzy, Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie informuje, iż w Panelu Ad-
wokata została uruchomiona ankieta w sprawie „Palestry”. Jej celem jest zebranie corocznej deklaracji członków
naszej izby – w nowym roku wydawniczym 2021 – w zakresie wersji czasopisma „Palestra” (elektroniczna albo
drukowana). Ankieta trwa do 27 grudnia br.

Osoby, które nie wezmą udziału w ankiecie i nie zadeklarują wybranej wersji, z automatu w nowym roku otrzymają
wersję elektroniczną czasopisma.

Zachęcamy do udziału w ankiecie!

adw. Michał Fertak – rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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Kalendarium wydarzeń Sekcji Praktyków Prawa – grudzień 2020 r.

Prosimy o zapoznanie się z planem oraz zachęcamy do uczestnictwa w wydarzeniach organizowanych przez
Sekcję Praktyków Prawa.

Kalendarium wydarzeń grudzień 2020
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Kolejne video-spotkanie z Prezesem SO w Warszawa Praga w sprawie ułatwienia
pracy adwokatów w czasie pandemii

20 listopada br. odbyło się kolejne spotkanie na platformie ZOOM z Prezesem Sądu Okręgowego Warszawa Pra-
ga SSO Pawłem Iwaniukiem, w którym wziął udział dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak. Celem spo-
tkania było omówienie bieżących problemów w funkcjonowaniu wymiaru sprawiedliwości w czasie pandemii.

W trakcie spotkania poruszono sześć zagadnień problemowych, które były przedmiotem wspólnej analizy i poszu-
kiwania adekwatnych rozwiązań. Dotychczasowe doświadczenie pokazuje, że taka wspólna praca to jeden z naj-
efektywniejszych sposobów wypracowywania najlepszych rozwiązań i bieżącego reagowania na pojawiające się
problemy.

Dwuzmianowość

W związku z treścią rekomendacji Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości z dnia 5 listopada 2020 r.
dziekan ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak zapytał Prezesa SO Warszawa Praga o ewentualne plany w zakre-
sie pracy sądu w systemie dwuzmianowym. Zaznaczył przy tym, iż zaproponowany przez MS system wprowadziłby
dezorganizację w pracy kancelarii i poszczególnych adwokatów oraz mógłby prowadzić do nadmiernego obciąże-
nia w pracy nie tylko sędziów i pełnomocników procesowych, ale także stron postępowania. Prezes Paweł Iwaniuk
zaznaczył, iż obecnie nie wprowadził takiego rozwiązania i w związku z możliwością stworzenia bezpiecznego dy-
stansu społecznego w sądzie, tak wśród osób uczestniczących w czynnościach sądowych, jak też wśród pracowni-
ków nie przewiduje jego wprowadzenia w przyszłości, zaznaczając, iż ewentualne korekty w obecnym funkcjono-
waniu sądu mogą być podyktowane zmianą bieżącej sytuacji faktycznej lub normatywnej. (O decyzjach innych pre-
zesów sądów przeczytasz tutaj.)

Efektywna organizacja przebiegu rozprawy
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Dziekan ORA w Warszawie zwrócił także uwagę na konieczność efektywnej organizacji przebiegu rozprawy
z uwzględnieniem jej nadzwyczajnych warunków. Dziekan ORA w Warszawie zaznaczył, iż naturalnemu napięciu
psychicznemu występującemu na rozprawie towarzyszy obecnie także dodatkowe zmęczenie fizyczne związane
z ograniczeniem w procesie oddychania (maseczka lub przyłbica). To zmęczenie potęguje się szczególnie podczas
zabierania głosu przed sądem. Prezes Iwaniuk wskazał, iż w rozmowach z sędziami zwróci uwagę na tę dolegli-
wość i poprosi o branie okoliczności zmęczenia fizycznego pod uwagę przy organizacji rozpraw.

Wiążące oświadczenia pełnomocników w sprawie kwarantanny

Dziekan ORA w Warszawie – podobnie jak podczas poprzedniego spotkania – poruszył sprawę przekazywania in-
formacji o kierowaniu na kwarantannę, w przypadku kiedy adwokat otrzymuje taką informację drogą telefoniczną.
Dziekan ORA w Warszawie podziękował za wszystkie dotychczasowe sytuacje uwzględniania przez sędziów ust-
nych oświadczeń adwokatów o skierowaniu ich na kwarantannę, w których brano po uwagę fakt, iż adwokaci wyko-
nują zawód zaufania publicznego. Prezes Paweł Iwaniuk zadeklarował dalsze uwrażliwianie sędziów na to zagad-
nienie, uwzględniające aktualną sytuację i charakter wykonywanego przez adwokatów zawodu zaufania publiczne-
go.

Uprzywilejowany dostęp do BOI dla adwokatów w SO Warszawa Praga

Dziekan ORA w Warszawie skierował prośbę do Prezesa SO Warszawa Praga o zorganizowanie po stronie sądu
uprzywilejowanego dostępu do Biura Obsługi Interesanta i czytelni akt dla adwokatów w SO Warszawa Praga.
Wskazał, iż obecnie bardzo często występują utrudnienia w tym dostępie. Powoduje to przeszkody w pracy pełno-
mocników i ogranicza właściwe wykonywanie obowiązków służbowych przez adwokatów. Prezes SO Warszawa
Praga podkreślił, iż podjął działania w tym zakresie, aby rozwiązać ten problem.

Problem z prawidłowym funkcjonowaniem portalu informacyjnego

Podczas spotkania ponownie rozmawiano na temat problemu z korzystaniem z portalu informacyjnego Sądu Okrę-
gowego Warszawa Praga. Prezes Paweł Iwaniuk powiedział, iż powołał już specjalny zespół roboczy w celu rozwią-
zania tego problemu i podejmowane są już działania w tej sprawie. Wskazał jednocześnie, że rozwiązanie proble-
mu nie leży wyłącznie w jego gestii, ale także Prezesa Sądu Apelacyjnego w Warszawie

Częstsze rozprawy online

Podczas spotkania Prezes SO Warszawa Praga przedstawił informację, iż wielu uczestników postępowań zwraca
się do sądu z prośbą o możliwość zdalnego uczestnictwa w rozprawach ze względu na ograniczenia związane
z koronawirusem. Prezes wskazał, że sąd stara się wychodzić naprzeciw tym oczekiwaniom, szczególnie w spra-
wach cywilnych, gdzie nie sprzeciwiają się temu interesy żadnej ze stron. Zasygnalizował jednak, że niektórzy
z uczestników postępowań, którzy wyrażają wolę takiego uczestnictwa w rozprawie, nie posiadają lub nie potrafią
wykorzystać odpowiednej infrastruktury technicznej do zdalnego udziału w czynnościach procesowych. W związku
z tym Prezes Paweł Iwaniuk zasygnalizował, iż jako jeden z możliwych sposobów rozwiązania tego problemu widzi
np. zwrócenie się do kancelarii prawniczych z zapytaniem o możliwość wykorzystywania ich infrastruktury tech-
nicznej w tym zakresie. Możliwe zatem, że sądy będą zwracały się do pełnomocników z prośbą o umożliwienie
uczestnikom postępowania skorzystanie z pomocy kancelarii, które ułatwią tego rodzaju zdalny udział.
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Prezes SO Warszawa Praga oraz Dziekan ORA w Warszawie potwierdzili wolę kolejnych spotkań w tej formie
w przypadku nowych bieżących problemów dotyczących funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości.

adw. Michał Fertak – rzecznik prasowy ORA w Warszawie
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Szkolenie online: Skarga kasacyjna do NSA w praktyce – 11.12.2020 r.

Serdecznie zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Sekcji Praktyków Prawa przy ORA w Warszawie na
szkolenie pt. Skarga kasacyjna do NSA w praktyce organizowane przez Sekcję Prawa Administracyjnego i Sądo-
wo-administracyjnego.

Seminarium odbędzie się 11 grudnia 2020 r. (piątek) w godz. 17.00 – 19.00.

Podczas seminarium zostanie podjęta problematyka praktycznych aspektów skargi kasacyjnej składnej do Naczel-
nego Sądu Administracyjnego. Prelegentem będzie Pan Sędzia Sylwester Marciniak – Sędzia Naczelnego Sądu
Administracyjnego z ponad dwudziestoletnim stażem, obecnie piastujący też funkcję Przewodniczącego Państwo-
wej Komisji Wyborczej.

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_Tivd3317StW5hMBRO1BRtw

Serdecznie zapraszamy!

adw. Joanna Tkaczyk

Przewodnicząca Sekcji Prawa Administracyjnego i Sądowo-administracyjnego

adw. dr Karol Pachnik

Przewodniczący Honorowy Sekcji Prawa Administracyjnego i Sądowo-administracyjnego
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VIII. Tydzień Konstytucyjny

W imieniu zarządu Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy serdecznie zapraszamy wszystkich aplikantów na-
szej Izby do wzięcia udziału w VIII. Tydzień Konstytucyjny. 

Tym razem w formie zdalnej. Tydzień odbędzie się w dniach 10-17 grudnia br., a zajęcia będą prowadzone za po-
średnictwem wybranej platformy online (link do zajęć będzie generowany przez szkołę). Prawnicy, którzy wezmą
udział w akcji zostaną wyposażeni w materiały z poprzednich edycji oraz w instrukcję jak, od strony technicznej,
przeprowadzić zajęcia zdalnie. 

Z okazji światowego Dnia Praw Człowieka (Human Rights Day) przypadającego w dniu 10 grudnia 2020 r. głównym
obszarem tematycznym tegorocznej edycji będą właśnie zagadnienia praw człowieka. Zachęcamy wszystkich Pań-
stwa do wzięcia udziału w Tygodniu Konstytucyjnym – co w tym roku jest to o tyle łatwiejsze, że bez wychodzenia
z domu można „spotkać się” z uczniami z drugiego końca Polski!

Formularz zgłoszeniowy: https://cutt.ly/khiDFTX

Link do wydarzenia na Facebook’u: https://fb.me/e/VpOsCQSW
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Plan szkoleń KDZ on-line – grudzień 2020 r.

Zachęcamy do zapoznania się oraz do udziału w szkoleniach KDZ w grudniu 2020 r.

plan wykładów – grudzień 2020
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Już 15 grudnia poznamy laureatów konkursu Rising Stars Prawnicy – liderzy
jutra 2020!

„Prawnicy Liderzy Jutra” – pod takim hasłem Wolters Kluwer Polska organizuje uroczystą Galę IX edycji Konkur-
su Rising Stars 2020. Wydarzenie, które w tym roku po raz pierwszy odbędzie się online, to finał prestiżowego
konkursu. 

Kapituła konkursu wyłoniła 35 nominowanych do nagrody Rising Stars 2020. To prawnicy przed 35. rokiem życia,
którzy wyróżniają się m.in. wiedzą merytoryczną, pracą na rzecz państwa prawa i społeczeństwa oraz kreatywno-
ścią i wykorzystaniem nowych technologii w pracy zawodowej.

Zwycięzcy konkursu zostaną ogłoszeni 15 grudnia o godz. 15.00 podczas uroczystej Gali, która będzie transmito-
wana na żywo. Dzięki temu każdy może bezpłatnie w niej uczestniczyć.

– Konkurs Rising Stars w dobie pandemii nabrał szczególnego znaczenia. Co roku treść zgłoszeń i opisy działalno-
ści kandydatów odzwierciadlają aktualną sytuację w kraju. Widać to również w tej edycji – pandemia i liczne zmia-
ny prawa znacznie wpłynęły na branżę prawniczą – komentuje Włodzimierz Albin, prezes Wolters Kluwer Polska.

NOWOŚĆ Debaty prawnicze

Co ważne, w tym roku Galę uświetnią wydarzenia towarzyszące pod hasłem „Prawnicy Liderzy Jutra’. Będą to na-
stępujące debaty merytoryczne:

1. 9 grudnia 2020 r. godz. 14.00 Technologia – kogo wspiera, a kogo wypiera? – prowadzi Marcin Zręda 

Tematem głównym dyskusji będzie transformacja technologiczna środowiska prawniczego – także w kontekście
pandemii i jej skutków.
W czasie debaty postaramy się znaleźć odpowiedzi na szereg pytań jak:
– Czy młodzi prawnicy posługują się najnowszą technologię, by stać się lepszymi specjalistami?
– Czy LegalTech rzeczywiście coś rozwiązuje czy tylko kosztuje?
– Prawnik jako twórca technologii – czy to dobry pomysł na biznes?
– Czy w końcu doczekamy się rewolucji technologicznej w branży prawnej?
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Gośćmi debaty będą zarówno przedstawiciele dużych kancelarii z wieloletnim doświadczeniem w stosowaniu róż-
norodnych technologii, jak i młodzi prawnicy, którzy próbują swoich sił w tym obszarze – są pionierami w wykorzy-
staniu innowacyjnych narzędzi, a czasami wręcz tworzą własne rozwiązania. Wspólnie postaramy się zrozumieć co
znaczy być technologicznie świadomym prawnikiem dzisiaj i w przyszłości.

1. 15 grudnia 2020 r. godz. 14.00 Kancelarie w pandemii – kto zyskuje, kto choruje? – prowadzi Ewa Uso-
wicz

Porozmawiamy m.in. o tym jak kancelarie funkcjonują w czasach koronawirusa – jakie czynniki powodują, że so-
bie radzą lub nie. Jak pandemia zmieniła ten rynek i czy będą to zmiany trwałe, czego nauczyła prawników? Odpo-
wiemy na pytania jakie praktyki/specjalizacje przynoszą przychody, a jakie są zamykane. Zapytamy panelistów na
ile bolesne okazały się dla kancelarii restrukturyzacje – o ile w pandemii spadły przychody, zatrudnienie i wynagro-
dzenia. Czy jest coś co prawnicy zawdzięczają obecnemu kryzysowi?

1. 16 grudnia 2020 r. godz. 14.00  Młodzi prawnicy – czasy trudności czy możliwości? – prowadzi Ewa Uso-
wicz

Podczas debaty zastanowimy się m.in. jak młodzi prawnicy radzą sobie na rynku – jakiej pracy szukają, na czym im
zależy, co jest dla nich ważne w wykonywaniu tego zawodu. Zapytamy panelistów jak radzą sobie z rosnącą konku-
rencją i spadającymi stawkami? Jakie nowe możliwości się przed nimi otwierają, czy uważają że warto mieć zawo-
dowy „plan B”. Jakie wyzwania stoją przed partnerami zarządzającymi kancelariami, którzy pracują z młodym poko-
leniem?

Tegoroczna Gala Rising Stars to nie tylko szansa na poznanie sylwetek laureatów IX edycji konkursu. To również
możliwość zdobycia nowej wiedzy oraz szansa na inspirujące i motywujące rozmowy o wyzwaniach branży praw-
niczej.

Zapraszamy do udziału, szczegóły znajdą Państwo na stronie Gala Rising Stars 2020 

Serdecznie zapraszamy!

Wolters Kluwer Polska

Zaproszenie Rising Star 2020
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List Elisabeth Zakharia Sioufi dotyczący działań zwalczających przemoc wobec
kobiet

Prosimy zapoznać się z listem Elisabeth Zakharia Sioufi, prezydent Women’s Committee UIA (Komitetu Kobiet)
skierowanym do adwokatów.

Drodzy koledzy,

Z okazji Międzynarodowego Dnia Eliminacji Przemocy wobec Kobiet – 25 listopada br., jako członkowie UIA, reali-
zując naszą misję obrońców praw człowieka, wszyscy jesteśmy zobowiązani do aktywnego i skutecznego działa-
nia w celu wyeliminowania wszelkiego rodzaju przemocy wobec kobiet i udzielenia naszego wsparcia ofiarom ta-
kiej przemocy, która nasiliła się i nasiliła w wyniku środków powstrzymujących wprowadzonych w różnych krajach
w celu powstrzymania pandemii Covid 19.

Nasz Komitet Kobiet UIA przywiązuje szczególną wagę do poprawy statusu kobiet tam, gdzie jest to potrzebne,
a walka z przemocą wobec kobiet jest jednym z naszych priorytetów. W tej perspektywie wkrótce uruchomimy plan
działania, który będziemy wdrażać przy wsparciu UIA i przy udziale każdego z was, a także komitetów i przedstawi-
cieli krajowych UIA.

Czekamy na Wasze sugestie na ten temat,

Elisabeth Zakharia Sioufi

Sugestie prosimy wysyłać w języku angielskim na adres: MyUIA@uianet.org
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Zmarł adw. Grzegorz Podlasiewicz działacz solidarnościowy

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie z głębokim żalem zawiadamia, iż 28 listopada 2020 r. zmarł adw. Grze-
gorz Podlasiewicz. Członek naszej izby i zasłużony działacza solidarnościowy. Przeżycia z okresu stanu wojen-
nego zainspirowały Go do rozpoczęcia edukacji w dziedzinie prawa. Jako radca prawny i adwokat był patronem
wielu młodych adeptów zawodów prawniczych.

Rodzinie oraz najbliższym Przyjaciołom składamy najszczersze wyrazy współczucia!

Śp. adw. Grzegorz Podlasiewicz

Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Po ukończeniu aplikacji, zdał
egzamin sędziowski, po ukończeniu kolejnej aplikacji, zdał egzamin radcowski, następnie został wpisany na listę
adwokacką przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie.

Jako adwokat przez wiele lat reprezentował swoich klientów w sprawach karnych, karno-skarbowych, w procesach
cywilnych. Uczestniczył w postępowaniach przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka, wielokrotnie reprezen-
tował klientów przed Sądem Najwyższym.

Zmarły, w latach 80’, będąc uczniem IV klasy Technikum Chemicznego w Tarnowie, prowadził działalność patrio-
tyczną, aktywnie wyrażając sprzeciw wobec wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. Na tablicach i budynkach
malował znaki Polski Walczącej, kolportował i rozklejał ulotki o treści patriotycznej. Za swoją antykomunistyczną
działalność, w styczniu 1982 roku został aresztowany. Podczas przesłuchań był wielokrotnie w sposób brutalny
bity, zastraszany i poniżany. Po aresztowaniu przetrzymywany był w Zakładach Karnych w Tarnowie, i przy ul. Mon-
telupich w Krakowie. Po wydaniu wyroku 1-roku pozbawienia wolności, przez Sąd Warszawskiego Okręgu Wojsko-
wego, osadzony został w więzieniu w Raciborzu, a następnie w Strzelcach Opolskich. Został przedterminowo zwol-
niony w sierpniu 1982 roku. Dopiero po złożeniu rewizji przez Naczelnego Prokuratora Wojskowego na korzyść ska-
zanego, wyrokiem Sądu Najwyższego w 16 listopada 1993 roku, wyroki obu sądów skazujących Grzegorza Podla-
siewicza zostały zmienione i został on uniewinniony od obu zarzucanych mu czynów.
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Przeżycia z okresu stanu wojennego zainspirowały Go do rozpoczęcia edukacji w dziedzinie prawa. Jako radca
prawny i adwokat był patronem wielu młodych adeptów zawodów prawniczych. Jego aplikanci z powodzeniem peł-
nią dzisiaj funkcje sędziowskie, adwokackie, radcowskie i prokuratorskie.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się 5 grudnia br. o godzinie 12:00 w Kościele pw. Bł. Karoliny w Tarnowie,
przy pl. Jana Pawła II 1, po czym nastąpi odprowadzenie (przejazd) zmarłego na cmentarz komunalny przy ul. Krzy-
skiej.

Cześć Jego pamięci!

R.I.P.
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Podcast: We need to talk about the Rule of Law z udziałem dziekana ORA
w Warszawie

Zachęcamy do wysłuchania podcastu We need to talk about the Rule of Law, o tytule We need to talk about Attor-
neys. Dotyczy on roli prawników i ich roli praworządności. W dyskusji w ramach podkastu bierze udział dziekan
ORA w Warszawie adw. Mikołaj Pietrzak.  

Prawnicy odgrywają równie ważną rolę w zachowaniu praworządności, podobnie jak pozostałe części wymiaru
sprawiedliwości. Co więcej: tam, gdzie grozi im postępowanie karne za wykonywanie swojej pracy, erozja prawo-
rządności jest nieuchronna. To jeden z wielu wniosków z tej dyskusji. Zachęcamy do zapoznania się z kolejnymi.

Link do podkastu: https://bit.ly/37i4NWl

O sytuacji prawników wypowiadają się:

MIKOŁAJ PIETRZAK – adwokat zajmujący się prawami człowieka i prawem karnym oraz dziekanem Izby Adwokac-
kiej w Warszawie.

MARGARETE VON GALEN – adwokat zajmująca się głównie prawem karnym, sędzią Sądu Konstytucyjnego w Ber-
linie oraz wiceprzewodniczącą Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE).

JEREMY MCBRIDE – adwokat w Monckton Chambers w Londynie, specjalizujący się w prawach człowieka oraz
profesor wizytujący na Central European University w Budapeszcie.

COSKUN YORULMAZ – turecki prawnik mieszkający na wygnaniu w Londynie.

Pozostałe podcasty z serii We need to talk about the Rule of Law: https://bit.ly/37lsVar
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List CCBE do Prezydenta RP dotyczący zatrzymania adw. Romana Giertycha

Poniżej publikujemy list CCBE do Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej dotyczący zatrzymania adw. Romana Gier-
tycha.

List został napisany przez przedstawicieli Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy (CCBE), która repre-
zentuje izby i stowarzyszenia prawnicze z 45 krajów, a za ich pośrednictwem ponad milion europejskich prawni-
ków. CCBE przywiązuje dużą wagę do poszanowania praw człowieka i praworządności i jest szczególnie zaniepo-
kojona sytuacją obrońców praw człowieka na całym świecie. CCBE pragnie wyrazić poważne zaniepokojenie za-
trzymaniem i ściganiem adwokata Romana Giertycha.

Pełna treść
listu: https://www.ccbe.eu/fileadmin/speciality_distribution/public/documents/HUMAN_RIGHTS_LETTERS/Po-
land_-_Pologne/2020/EN_HRL_20201125_Poland_Detention-and-prosecution-of-lawyer-Roman-Giertych.pdf
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Możliwość sponsorowania cyklu szkoleń organizowanych przez Sekcję Prawa
Zamówień Publicznych

Prezydium Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie informuje o możliwości sponsorowania cyklu szkoleń or-
ganizowanych przez Sekcję Prawa Zamówień Publicznych przy ORA w Warszawie. Poniżej tematy i daty tych
szkoleń.

1) Umowy o zamówienie publiczne w nowej ustawie Pzp – prowadzący: prof. Ryszard Szostak – 3 grudnia
2020 r. godz. 18.00-20.00

2) Nowa ustawa PZP z perspektywy unijnej – prowadzący: dr Wojciech Hartung – 10 grudnia 2020 r. godz.
18.00-20.00

3) Środki ochrony prawnej w nowej ustawie – prowadzący: adw. Grzegorz Matejczuk – 17 grudnia 2020 r. godz.
18.00-20.00.

1. Wartość sponsoringu: 3 cegiełki po 500 zł (pięćset złotych) brutto obejmuje:

– umieszczenie informacji o Sponsorach w wydarzeniu na stronie internetowej Organizatora, w Informatorze wysy-
łanym przez Organizatora w portalu społecznościowym Facebook i LinkedIN wraz z logotypem lub linkiem identyfi-
kującym Sponsorów;

– wymienienie nazwy Sponsorów w relacjach z wydarzenia;

2, Wartość sponsoringu wskazana w punkcie 1 może być udzielona jednorazowo przez dany podmiot w związku
z tym wydarzeniem.
3. Dopuszcza się maksymalną liczbę 2 (dwóch) sponsorów, których Oferty zostaną wybrane przez Prezydium Okrę-
gowej Rady Adwokackiej w Warszawie.
4. W przypadku Ofert niezawierających braków decyduje kolejność zgłoszeń.
5. Wszystkie podmioty zainteresowane sponsorowaniem wydarzenia proszone są o składanie ofert na
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adres: biuro.prasowe@ora-warszawa.com.pl do dnia 1 grudnia 2020 roku.
6. Zgodnie z pkt 5.3 Regulaminu dotyczącego finansowania przez podmioty zewnętrzne wydarzeń organizowanych
przez Izbę Adwokacką w Warszawie, jej organy lub jednostki organizacyjne Prezydium Okręgowej Rady Adwokac-
kiej w Warszawie może pozostawić Ofertę bez rozpoznania bez podania przyczyny.
7. Ogłoszenie jest skierowane do kancelarii adwokackich.
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Szkolenie online: Twój problem, moja sprawa – prawnik u psychologa –
15.12.2020 r.

Przewodnicząca Sekcji Prawa Odszkodowawczego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie, adw. Aneta
Bęczkowska-Raczyńska, zaprasza na szkolenie online pt. Twój problem, moja sprawa – prawnik u psychologa.

Szkolenie odbędzie się 15 grudnia 2020 r. (wtorek) w godz. 17.00-19.00

Prowadząca dr Ewa Odachowska

Od czasu do czasu każdy potrzebuje wsparcia i pomocy specjalisty. Klient potrzebuje pomocy prawnika, a prawnik
przy wykonywaniu swojej pracy potrzebować może pomocy innego specjalisty – psychologa. Umiejętność popro-
szenia o pomoc to nie objaw słabości, wręcz przeciwnie. To jedna z bardziej przydatnych kompetencji społecz-
nych. Świadczy o odwadze i umiejętności korzystania z zasobów obecnych w otoczeniu.

W swojej praktyce zawodowej spotykamy się z wieloma sytuacjami mogącymi generować sytuacje stresujące. Jak
stres jest motywujący to jest i budujący. Niestety czasami zaczyna być destrukcyjny i tu fachowiec powinien sko-
rzystać z rad fachowca. Zapraszamy na ciekawe szkolenie z technik radzenia sobie ze stresem.

Link do rejestracji: https://zoom.us/meeting/register/tJYodu-urjsoG9PciNUw6ZWjod7K-q0Tfi39

Zapraszamy do rejestracji!
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Szkolenie online: Pułapki w dochodzeniu roszczeń pieniężnych za naruszenie
dóbr niematerialnych – 8.12.2020 r.

Sekcja Prawa Własności Przemysłowej i Sekcja Prawa Gospodarczego i Handlowego przy Okręgowej Radzie Ad-
wokackiej w Warszawie serdecznie zaprasza na szkolenie pt. Pułapki w dochodzeniu roszczeń pieniężnych za na-
ruszenie dóbr niematerialnych.

Szkolenie odbędzie się w dniu 8 grudnia 2020 t. (wtorek) w godz. 18.00-20.00

Szkolenie poprowadzi adw. dr Agnieszka Sztoldman

link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_y_pDw8phQlKVO79GjfFMIQ

Zapraszamy do rejestracji!
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Szkolenie online: Od dewelopera do Scrum Mastera – 9.12.2020 r.

Sekcja Prawa Autorskiego i Nowych Technologii przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie za-
prasza na szkolenie pt. Od dewelopera do Scrum Mastera.

Szkolenie odbędzie się w dniu 9 grudnia 2020 r. (środa) w godz. 18.00-20.00

Prowadząca: adw. Aleksandra Iska

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_1qZnNz93T1e9nsYnvwz4OA

Zapraszamy do rejestracji!
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Paryska konferencja poświęcona ochronie zawodu adwokata – 10.12. br.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konferencji organizowanej przez Izbę Adwokacką w Paryżu w dniu
10 grudnia 2020 r. o godz. 10:00, z okazji Światowego Dnia Praw Człowieka. Konferencja poświęcona będzie
trudnej sytuacji prawników na całym świecie i stworzenia im możliwości swobodnego wykonywania zawodu. Jed-
nym z prelegentów podczas konferencji będzie dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, adw. Mikołaj
Pietrzak.

Link do rejestracji: https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_WzeKqfZaRuOVW2Ur2QKsUw
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Szkolenie online: Zaangażowanie klientów w decyzje dotyczące zarządzania ich
sprawami na wczesnych etapach powstawania konfliktu – 14.12.2020 r.

Sekcja Prawa Arbitrażu i Mediacji przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie zaprasza na szko-
lenie pt. Zaangażowanie klientów w decyzje dotyczące zarządzania ich sprawami na wczesnych etapach powsta-
wania konfliktu.

Szkolenie odbędzie się w dniu 14 grudnia 2020 r. (poniedziałek) w godz. 17.30-19.30

Szkolenie poprowadzi prof. Tom Valenti

Link do rejestracji: https://zoom.us/meeting/register/tJ0sdOyorj0uGNwEvWfYIDSqwACTzzovnjX1

Zapraszamy serdecznie do rejestracji!
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Szkolenie online: Środki ochrony prawnej w nowej ustawie Pzp – 17.12 br.

Sekcja Prawa Zamówień Publicznych serdecznie zaprasza na szkolenie online pt. Środki ochrony prawnej w nowej
ustawie Pzp.

Szkolenie odbędzie się w dniu 17 grudnia 2020 r. o godz. 18.00

Prowadzący: adw. Grzegorz MatejczukLink do
rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_-km4Zy3fTxScGtiO-hxCgw

Zapraszamy do rejestracji!
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Szkolenie online: Odpowiedzialność dyscyplinarna w rugby i piłce nożnej –
18.12.2020 r.

Sekcja Prawa Sportowego przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie serdecznie zaprasza na szkolenie pt.
Odpowiedzialność dyscyplinarna w rugby i piłce nożnej.

Szkolenie odbędzie się w dniu 18 grudnia 2020 r. (piątek) w godz. 17.00-19.00

Prowadzący: adw. Adrian Chróściel i r. pr. Jarzy Stelmszuk

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_WYtsKeV5Sdyy-7RUiV1Tdw

Zapraszamy do rejestracji!
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Wydarzenie on-line: XII Otwarte Posiedzenie Naukowe Katedry Prawa
Handlowego – 7.12. br.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w XII Otwartym Posiedzeniu Naukowym Katedry Prawa Handlowego,
w czasie którego Pan prof. Hans Tjio (National University of Singapore) wygłosi wykład pt. „Share Buybacks”

Posiedzenie odbędzie się w dniu 7 grudnia 2020 roku (w poniedziałek) o godzinie 16.00 w formie wideokonferen-
cji z wykorzystaniem narzędzia Zoom.

Link do wydarzenia: https://us02web.zoom.us/j/89135911330

Adwokaci uczestniczący w XII Otwartym Posiedzeniu Naukowym Katedry Prawa Handlowego uzyskują 2 punkty
szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E48(203)/2020 29

https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/wydarzenie-on-line-xii-otwarte-posiedzenie-naukowe-katedry-prawa-handlowego-7-12-br/
https://informator.ora-warszawa.com.pl/2020/wydarzenie-on-line-xii-otwarte-posiedzenie-naukowe-katedry-prawa-handlowego-7-12-br/
https://us02web.zoom.us/j/89135911330


Numer E48(203)/2020

Szkolenie online: Analiza finansowa w kontekście narzędzi oceny kondycji
finansowej przedsiębiorstwa – 8.12. br.

Sekcja Prawa Upadłościowego i Restrukturyzacyjnego serdecznie zapraszana na szkolenie online pt. Analiza fi-
nansowa w kontekście narzędzi oceny kondycji finansowej przedsiębiorstwa.

Szkolenie odbędzie się w dniu 8 grudnia 2020 r. o godz. 14.00

Szkolenie poprowadzi dr hab. Tomasz Strąk Profesor US, kierownik Katedry Zarządzania Finansami Instytutu Fi-
nansów Uniwersytetu Szczecińskiego

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_Oq6GLUSaTI6sOTKw_vldXA

Zapraszamy do rejestracji!
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Webinarium: Dobrostan prawników a etyka adwokacka – 8.12. br.

Serdecznie zapraszamy na webinarium: Dobrostan prawników a etyka adwokacka, które odbędzie się 8 grudnia br.
(wtorek) w godzinach 17:00-18:30. Szkolenie poprowadzi adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska.

Link do rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_xNg1w2LaRlqyrgMW8YKvFQ

Za udział w szkoleniu przysługują 2 pkt. szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

adw. Katarzyna Przyłuska-Ciszewska: adwokat, mediator, trener, wykładowca akademicki, certyfikowany nauczy-
ciel uważności dla prawników. Prowadzi indywidualną kancelarię specjalizującą się w procesach sądowych i postę-
powaniach administracyjnych, a także postępowaniach arbitrażowych. Obsługuje podmioty krajowe i zagraniczne
przy użyciu alternatywnych metod rozwiązywania sporów. Pomaga przedsiębiorcom zarządzać sporami (dispute
manager) i przeciwdziałać powstawaniu konfliktów (preventing conflict). Mediator Global Mediation Panel, ONZ –
Biuro Rzecznika i Mediacji (UN Office of the Ombudsman and Mediation Service ) oraz CEDR P2B Panel, Wlk. Bryta-
nia.

Ukończyła aplikację sądową przy Sądzie Okręgowym w Warszawie i złożyła egzamin sędziowski w 2002
r. oraz aplikację adwokacką w Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie wraz z egzaminem adwokackim
w 2004 r. Wykładowca akademicki na studiach podyplomowych m.in. na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu, Uniwersytecie Warszawskim.

Przez dwie kadencje Zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego.

Założycielka i prezes Centrum Mediacyjnego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w latach 2011- 2019. Obecnie
Prezes Fundacji ProMediation&ProWellenes Foundation.
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Szkolenie online: Nowa ustawa PZP z perspektywy unijnej – 10.12. br.

Sekcja Prawa Zamówień Publicznych serdecznie zaprasza na szkolenie online pt. Nowa ustawa PZP z perspekty-
wy unijnej.

Szkolenie odbędzie się w dniu 10 grudnia 2020 r. o godz. 18.00

Szkolenie poprowadzi dr Wojciech HartungLink do
rejestracji: https://zoom.us/webinar/register/WN_xuMCqcOHRVKJDQdG63uJEA

Zapraszamy do rejestracji!
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Już można zgłaszać się do „Paczki Prawników” w ramach Szlachetnej Paczki

Szanowni Państwo, Koleżanki i Koledzy, zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w „Paczce Prawników” orga-
nizowanej w ramach Szlachetnej Paczki. 

Wolontariusze Szlachetnej Paczki, w tym roku już 20 raz, docierają do osób, które borykają się z problemami praw-
nymi oraz daleko posuniętą niewiedzą lub brakiem dostępu do porady prawnej. Chcemy udzielić wsparcia, eduko-
wać, budować świadomość, rozwiązać problemy prawnicze.

Niewielki problem z zakresu prawa może blokować rodzinę przed działaniami, które mogłyby poprawić ich sytu-
ację. Są Rodziny, które nie korzystają z porad specjalistów, żyją z dnia na dzień, w strachu, bezradności i wstydzie.
I właśnie wtedy, kiedy wydaje się, że nic nie można zrobić, z pomocą przychodzi wolontariusz „Paczki Prawników”.
Diagnozuje problem i wspólnie z rodziną szuka najlepszych rozwiązań. Konkretny człowiek pomaga konkretnemu
człowiekowi.

Jak pracujemy w „Paczce Prawników”?

Wolontariuszami są adwokaci i radcy prawni.

Prawnik wypełnia formularz www.superw.pl/zostan-prawnikiem-paczki, a następnie koordynator projektu spotyka
się z prawnikiem, aby omówić zasady współpracy. Rekrutacja kończy się podjęciem wspólnej decyzji. Jeżeli jest
pozytywna, prawnik może przystąpić do działania. Poznaje historie rodzin, wybiera taką, której może pomóc.

Rodzaj wsparcia jest zróżnicowany. Czasem to diagnoza problemu, wskazanie Rodzinie możliwych rozwiązań –
porada dokąd się udać, jakie dokumenty zebrać, pomoc w sporządzeniu pisma, standardowa porada prawna, a cza-
sem reprezentacja na sali sądowej.

To prawnik dokonuje wyboru, w jakim stopniu jest w stanie zaangażować się w pomoc rodzinie.

Na każdym etapie pracy z rodziną, prawnikowi towarzyszy wolontariusz rodziny, który dba o komfort osoby udziela-
jącej pomocy i rodziny, dla której sytuacja nie jest łatwa.

Aby pomóc rodzinie, potrzebna jest specjalistyczna wiedza, dlatego też pomoc, jaką mogą otrzymać od Państwa
nasi podopieczni będzie nieoceniona. Serdecznie zapraszam do zaangażowania i wysłania swojej aplikacji.
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Informacje o Paczce Prawników znajdą Państwo na stronie internetowej:

www.szlachetnapaczka.pl/paczka-prawnikow

Zgłoszenia można dokonać poprzez formularz dostępny pod adresem:

www.superw.pl/zostan-prawnikiem-paczki
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Komunikat w sprawie wsparcia adwokatów i aplikantów adwokackich w dobie
COVID-19

Poniżej publikujemy komunikat w sprawie wsparcia adwokatów i aplikantów adwokackich w dobie COVID-19. Za-
chęcamy do zapoznania się z nim.

Drodzy Państwo, Koleżanki i Koledzy,

W związku z coraz większą ilością zachorowań na COVID – 19 i obejmowania, także członków naszej Izby, izolacją
bądź kwarantanną, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie tworzy dedykowany kanał komunikacyjny przezna-
czony wyłącznie dla adwokatów i aplikantów adwokackich dotkniętych skutkami COVID – 19 oraz dla tych z Pań-
stwa, którzy chcieliby się zaangażować w pomoc tym osobom.

Adres mailowy covid@ora-warszawa.com.pl i telefon bezpośredni do pracownika biura ORA p. Grażyny Zakrzew-
skiej 22 58-49-630, (w pilnych sprawach) 504-079-828, dostępny w godz. 9.30-16.30

Lista osób, które chcą się zaangażować przy pomocy

Zwracam się do wszystkich Koleżanek i Kolegów, Adwokatów i Aplikantów, którzy chcieliby się zaangażować pro
bono w pomoc członkom naszej Izby dotkniętymi skutkami COVID – 19 o zgłaszanie takiej możliwości na adres
mailowy covid@ora-warszawa.com.pl z podaniem Państwa danych, w szczególności bezpośredniego numeru tele-
fonu, który będziemy mogli wykorzystywać w organizacji efektywnej pomocy.

Adwokaci, którzy się zgłoszą do pomocy będą wpisywani na listę Dziekana ORA w Warszawie prowadzoną na po-
trzeby wyznaczania zastępców dla tych adwokatów, którzy w wyniku objęcia kwarantanną lub izolacją domową, nie
będą w stanie pracować, odbierać korespondencji, kierować korespondencji do sądów czy występować w sądach
tam, gdzie będzie to konieczne (np. posiedzenia w przedmiocie stosowania tymczasowego aresztowania). Wyzna-
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czenie będzie nieodpłatne i będzie dotyczyło wyłącznie tych osób, które na taką pracę wyrażą zgodę. W każdym
momencie będzie można zrezygnować z udziału z tej dobrowolnej listy chętnych.

Oprócz tego osoby, które się zgłoszą, w zależności od potrzeb i ich możliwości, będą pomagać w innych sprawach
życia zawodowego czy osobistego, co będzie każdorazowo ustalane z osobami dotkniętymi skutkami COVID – 19.

Zgłaszanie się osób dotkniętych skutkami COVID-19 (izolacja, kwarantanna, choroba)

Proszę też o zgłaszanie się wszystkich adwokatów i aplikantów dotkniętych skutkami COVID-19 (kwarantanna, izo-
lacja, choroba), tak abyśmy mogli pilnie zorganizować niezbędną pomoc dla tych osób i ich rodzin w tym niewątpli-
wie trudnym czasie.

Procedura wsparcia

Informuję, że opracowano procedurę wsparcia działalności adwokatów przebywających na kwarantannie lub w izo-
lacji domowej. Wedle tej procedury, adwokat otrzymujący pozytywny wynik testu na obecność wirusa SARS-CoV-2
lub przebywający na kwarantannie lub w izolacji domowej winien to zgłosić na adres
e-mail: covid@ora-warszawa.com.pl wskazując, w pierwszej kolejności zbliżające się terminy rozpraw lub jawnych
posiedzeń.

Dziekan ORA po osobistej konsultacji lub za pośrednictwem wskazanego członka Izby Adwokackiej w Warszawie
wyznacza w takiej sytuacji zastępcę w trybie art. 37a ust. 2 ustawy Prawo o adwokaturze. Zastępca jest wyznacza-
ny w pierwszej kolejności z listy prowadzonej przez Dziekana ORA w Warszawie do tego celu, składającej się z ad-
wokatów deklarujących chęć pomocy adwokatom przebywającym na kwarantannie lub w izolacji domowej. Po uzy-
skaniu informacji o wyznaczonym zastępcy, adwokat – o ile jego stan zdrowia na to pozwala – przekazuje zastęp-
cy wszelkie dostępne dane dotyczące zbliżających się terminów rozpraw, w celu umożliwienia mu zajęcia meryto-
rycznego stanowiska – za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Zastępstwo dokonane jest
na czas trwania kwarantanny, izolacji domowej lub choroby.

Dotychczasowa pomoc finansowa

Jednocześnie przypominam o możliwości składania wniosków do Funduszu Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej w
zakresie uzyskania wsparcia finansowego, szczególnie dla osób dotkniętych skutkami COVID-19 (afres
e-mail: fwpk@ora-warszawa.com.pl). Zapewniam, że w tym trudnym okresie priorytetem Rady jest zabezpieczenie
środków finansowych na potrzeby wsparcia adwokatów i aplikantów adwokackich, którzy znajdą się w trudnej sy-
tuacji bytowej w związku z COVID-19.

Przypominam, że Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie przekazała na rzecz Funduszu Wzajemnej Pomocy Ko-
leżeńskiej kwotę 500.000,00 zł na potrzeby wsparcia adwokatów i aplikantów adwokackich mierzących się ze skut-
kami COVID-19. Informuję jednocześnie, że na dzień 30 września 2020 r. Fundusz Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej
przyznał adwokatom i aplikantom adwokackim pomoc finansową w łącznej kwocie 251.339 zł. Na powyższą kwo-
tę składają się następujące pozycje

1. 151.599 zł przyznana 59 aplikantom adwokackim;
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2. 59.140 zł. przyznana 23 adwokatom;

3. 18.100,00 zł przyznana 5 wdowom po zmarłych adwokatach;

4. 22.500,00 zł przyznana 15 rodzinom zmarłych adwokatów (15 x 1500,00 zł).

Regulamin-FWPK oraz FWPK wzór wniosku o przyznanie zapomogi!

Poza wyżej wskazanymi formami wsparcia deklaruję, że będziemy organizować też niezbędną pomoc dla tych
wszystkich, którzy będą zgłaszać zapotrzebowania np. w zakresie zrobienia zakupów, wykupu leków itp. Wszystkie
takie prośby i zgłoszenia, prosimy kierować na podane wyżej dane.

Życząc wszystkim zdrowia, pozostaję z koleżeńskimi pozdrowieniami

adw. Mikołaj Pietrzak

Dziekan ORA w Warszawie
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Zapraszamy do drużyny siatkarskiej Izby Adwokackiej w Warszawie

Sekcja Siatkarska Izby Adwokackiej w Warszawie działająca przy Komisji Integracji Środowiskowej Kultury
i Sportu serdecznie zaprasza koleżanki i kolegów do izbowej drużyny siatkarskiej. 

W związku z naborem poszukujemy osób:

– posiadających status adwokata lub aplikanta adwokackiego,

– posiadających doświadczenie w turniejach piłki siatkowej,

– zdrowych, regularnie grających w siatkówkę,

– dyspozycyjnych, co najmniej 1 lub 2 razy w tygodniu, w różne dni, w godzinach wieczornych.

Treningi odbywają się w każdy poniedziałek, w godz. 20-22 na hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 388 im. Jana
Pawła 2 przy ul. Deotymy 25/33 na Woli. 

Na hali sportowej obowiązują zasady higieny i bezpieczeństwa zgodnie z aktualnymi przepisami dla współzawod-
nictwa sportowego. Najbliższy trening zaplanowany jest w dnia 2 listopada 2020 r. 

Drużyn siatkarska uczestniczyła w turniejach prawniczych zdobywając wiele trofeów podczas Mistrzostw Polski
Adwokatów oraz Spartakiady Prawników.

Uprzejmie prosimy o przesyłanie zgłoszeń do adw. Piotra Warchoła, email: piotr.warchol@adwokatura.pl

Liczba osób uczestnicząca w jednym treningu jest ograniczona.

Serdecznie zapraszamy!!!
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adw. Monika Bieńkowska, Członek Komisji, kapitan Żeńskiej Drużyny Siatkarskiej

adw. Piotr Warchoł, Członek Komisji, kapitan Męskiej Drużyny Siatkarskiej

adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu
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